
MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM

ŠKOLNÍ ROK  2021/2022

Základní škola a mateřská škola Domažlice

Msgre B. Staška 232, Domažlice

OBSAH

1. Aktuální stav žáků, ped.pracovníků, tříd  ............................................................   2

2. Školní poradenské pracoviště (personální obsazení)     ………………………..    2

3. Cíle MPP            ……………………………………………………………………  4

4. Metody a formy MPP       ….……………………………………………………     4

5. Komunikace rodiny a školy    ………………………………………………….      7

6. Způsoby zjišťování aktuálního stavu rizikového chování …………………..       7

7. Porušení Školního řádu   ……………………………………………………...        8

8. Řešení  rizikového chování       ………………………………………………          8

12. Nabídka volnočasových aktivit………………………………………………        9

13. Systematické vzdělávání pedagogů …………………………………………        9

14. Přílohy - Kontakty………………………….…………………………………      10



1. Aktuální stav  - počet žáků, ped.pracovníků, tříd

- stav k 3.9.2021

Počet tříd Počet žáků Počet ped. pracovníků Počet AP

ZŠ 1.stupeň 16 383 19 10

ZŠ 2.stupeň 13 315 24 9

celkem 29 698 44 19  + 2 školní
asistenti

2. Školní poradenské pracoviště

Školní poradenské pracoviště tvoří v tomto šk. roce zástupce vedení školy (ředitel školy,

zástupce I. nebo II. stupně), výchovný poradce a školní metodik prevence. Školní poradenské

pracoviště spolupracuje zejména s třídními učiteli, asistenty pedagoga, učiteli výchov, případně i

s dalšími pedagogickými pracovníky školy.

Ředitel školy Mgr. Karel Štípek

Telefon 379 733 725

e-mail reditel@novaskoladomazlice.cz

Zástupce ředitele školy pro I. st. Mgr. Luboš Kuboň

Telefon 379 733 722

e-mail lubos.kubon@novaskoladomazlice.cz

2

mailto:reditel@novaskoladomazlice.cz


Zástupce ředitele školy pro II. st. Mgr. Jindřiška Šmídová

Telefon 379 733 735

e-mail jindriska.smidova@novaskoladomazlice.cz

Školní metodik prevence (ŠMP) Mgr. Vendula Steidlová

Telefon 379 733 730

e-mail vendula.steidlova@novaskoladomazlice.cz

Výchovný poradce (VP) Mgr. Radmila Uzlíková

Telefon 379 733 717

e-mail radmila.uzlikova@novaskoladomazlice.cz

Pracovník provádějící poradenskou
činnost v oblasti speciální pedagogiky Mgr. Lucie Růžková Kubů

Telefon 379 733 711

e-mail lucie.ruzkovakubu@novaskoladomazlice.cz

Konzultační hodiny : na základě domluvy (kontakty uvedeny i na webových stránkách školy)

3



3. Cíle MPP

Primární prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů se v tomto školním roce

zaměří především na tyto oblasti prevence:

- výchova k odpovědnosti za zdraví své i zdraví ostatních

- rizikové chování v dopravě, prevence úrazů

- konflikty mezi vrstevníky, násilí, agrese

- rizikové formy komunikace prostřednictvím multimédií, soc. sítí apod.

- závislostní chování (kouření)

- poruchy příjmu potravy

- vhodný způsob trávení volného času

- zmapování potřeb v oblasti primární prevence

Stanovené cíle by měly především vést :

- k zodpovědnějšímu přístupu žáků k vlastnímu zdraví

- k uvědomění si vlivu životního stylu na vlastní zdraví

- k rozvoji  sociálně komunikativních dovedností žáků

- k minimalizování nevhodného chování, konfliktů mezi žáky

4. Metody a formy MPP

V tomto škol. roce jsou naplánovány tyto aktivity podporující primární prevenci. Pořádání akcí

bude ovlivněno a přizpůsobeno aktuální epidemiologické situaci.

4.1 Aktivity pro žáky - jednorázové aktivity

kulturní akce

- filmová a divadelní představení (kino Čakan, MKS, divadla..)

- Juniorfest

- návštěvy výstav ( Galerie bratří Špillarů s tvůrčí dílnou, Muzeum Chodska,  Muzeum  J.

Jindřicha)

- návštěvy Knihovny B. Němcové v Domažlicích

4



- pěvecká soutěž

- Čertovský den, Halloween, MDD, oslavy významných dní

- svatby 9. ročníků

sportovní akce

- sportovní turnaje a soutěže (fotbal, florbal, basketbal, vánoční turnaje, soutěž ve šplhu-

Šplhoun, ve skoku přes švihadlo, ve skoku vysokém- Mikulášská laťka)

- bruslení

- týdenní  lyžařský výcvik, lyžařský den

- plavecký výcvik

- výcvik na dopravním hřišti

- sportovní den na 1. i  2. stupni

ostatní akce

- adaptační kurzy pro 6.třídy

- preventivní programy PPP (dle nabídky pro tento školní rok)

- programy Diakonie Západ (dle nabídky na tento školní rok)

- besedy s odborníky, výukové programy

- výlety

- exkurze

-  adopce zvířete ze ZOO Plzeň

- sběr kaštanů a žaludů

- sběr papíru

- sběr baterií

- akce Ukliďme Česko

- talentová soutěž v psaní všemi deseti

4.2 Aktivity pro žáky - akce průběžné a opakované

celoročně - schránka důvěry (pro připomínky, návrhy a dotazy žáků)

- zapojení do programu NNTB ( aplikace Nenech to být)

5



průběžně - Ovoce do škol

- Mléko do škol

- školní kola olympiád, Pythagoriády, Klokánek a další soutěže

- okresní kola olympiád, popř. krajská kola olympiád

- účast v literárních, výtvarných, sportovních a jiných soutěžích

- bezpečnostní akce AJAX (ve spolupráci s Policií ČR)

4.3 Aktivity ve spolupráci s odborníky (využití metodických  pomůcek, informací)

- spolupráce těmito organizacemi :

SVP v Domažlicích

 OSPOD Domažlice (a dalších dle trvalého bydliště žáků)

PPP  Domažlice (oblastní metodik prevence Bc. Jana Hendrichová)

Policií ČR

MP Domažlice

Diakonie Západ

Úřad práce v Domažlicích

- využití intervenčních, preventivních  programů PPP Domažlice

- akce zaměřené na problematiku drog, šikany, slušného chování - ve spolupráci s MKS,

PPP, SVP, Diakonie Západ

- besedy s pracovnicemi Střediska výchovné péče v Domažlicích, PPP

- besedy, konzultace s Bc. Janou Hendrichovou (okresní metodičkou prevence)

- návštěvy Úřadu práce v Domažlicích – 8. a 9. ročníků

- Dny otevřených dveří na okolních středních odborných školách, odborných učilištích

- beseda s lékaři – gynekologie, odborníky v dané problematice

- vedení deníku ŠMP ve spolupráci s výchovným poradcem

- průběžné využití dalších akcí a programů akreditovaných MŠMT

6



5. Komunikace rodiny a školy

5.1 Aktivity zaměřené na rodiče a veřejnost

- spolupráce s rodiči na individuálních vzdělávacích plánech integrovaných dětí

- konzultace případných problémů s třídními učiteli, školním poradenským pracovištěm

- třídní schůzky - 23.9. 2021 (pro 1. ročníky)

- 23.11.2021

- 7.4. 2022

- zápis do 1. tříd - 8. a 9.4.2022 (náhradní termín 27.4.2022)

- informace o preventivních programech

- nabídka propagačních materiálů

- uveřejňování příspěvků o dění ve škole na webových stránkách školy, v místním tisku apod.

5.2 Konzultace žáků a rodičů s třídními učiteli, školním poradenským pracovištěm

- konzultace ohledně přihlášek na střední školy a učiliště

- konzultace ohledně specifických poruch učení

- konzultace ohledně individuálních vzdělávacích plánů

- konzultace v případě výskytu výchovného nebo jiného problému

6. Způsoby zjišťování aktuálního stavu rizikového chování, negativních jevů

- vychází se z práce třídních učitelů, připomínek žáků, z hodin předmětů výchovného

charakteru

- možnost využít dotazníkové šetření  (ke zmapování potřeb v oblasti prevence)

- oznámení ve  schránce důvěry, prostřednictvím aplikace Nenech to být

Zjišťování je průběžné, v  případě potřeby je přizvána pracovnice PPP, SVP (možnost využít

sociometrie, dotazníkových šetření apod.)

ŠMP vede deník, který slouží k zaznamenávání  rizikového chování na škole a kde jsou

zaznamenávány akce preventivního charakteru.

7



7. Porušení školního řádu

Porušení školního řádu v oblastech rizikového chování  je hodnoceno dle klasifikačního řádu

(součást Školního řádu) a dohodnutých pravidel.

Při zjištění rizikového chování  jsou navržena cílená opatření.

8. Řešení  rizikového chování, problémů

Při řešení rizikového chování, vých. problémů je postupováno podle Krizového plánu školy

(samostatný dokument školy).

Využívají se následující opatření:

- individuální pohovor se žákem (jednání s TU, školním metodikem prevence, výchovným

poradcem, zástupcem školního poradenského pracoviště)

- jednání s rodiči

- doporučení kontaktu s odborníky

- v případě nutnosti, opakovaného výchovného problému nebo v případě závažného

problému  se svolávají výchovné  komise - schůzky školního poradenského pracoviště

(popř.za účasti PPP, SVP, OSPOD Domažlice) s žákem a jeho zákonnými zástupci

- v případě nezájmu rodičů uvědomění sociálního odboru, oddělení péče o dítě

- v některých případech oznámení Policii ČR

Při řešení problémů se postupuje podle pokynů MŠMT (s ohledem na individuální aspekty

případu), třídní učitel spolupracuje s ostatními pedagogy, AP,  zákonnými zástupci, PPP a dalšími

odborníky a institucemi.

Z jednání s žákem, zákonnými zástupci je vždy  pořízen zápis. Zápis je  založen do agendy TU

nebo ŠMP.

8



9. Nabídka volnočasových aktivit

V rámci Školního klubu byly žákům v letošním školním roce  nabídnuty tyto zájmové útvary:

Psaní všemi deseti, Výtvarný kroužek, Cvičení z matematiky, Šikulové, Basketbal, Konverzace v

německém jazyce, Záchranář, Cvičení z českého jazyka, Deskové a logické hry

Po zjištění zájmu žáků budou ve školním roce 2021/2022  otevřeny tyto zájmové útvary :

Název Vyučující Termín

Výtvarka Schröpferová J.
Út 13:00-15:00
St 13:00-15:30

Psaní všemi deseti Dufková St 14:00-15:00

Basketbal Prettl St, Pá  16:00-17:30

Konverzace v německém jazyce Turková Po 13:50-14:50

Cvičení z matematiky Polívka Po 14:00-15:00

Ve školním roce 2021/2022  bude v rámci Národního plánu doučování (dle doporučení MŠMT)

nabídnuto vybraným žákům (žákům ohroženým školním neúspěchem) doučování.

10.  Systematické vzdělávání pedagogů

- individuální účast na školeních a kurzech v rámci DVPP aj.

- předávání informací týkajících se rizikového chování dalším pedagogickým pracovníkům

- zástupci školy jsou členy Oblastních kabinetů (ČJ, Ma, IVT)

Dne 23.9.2021 Zpracovala Mgr. V.Steidlová

9



11.   Přílohy - Kontakty

● MŠMT    – Karmelitská 529/5,    118 12 Praha 1,        tel. ústředna: +420 234 811 111

● Krajský úřad Plzeňského kraje -   Bc. Hana Dadučová , 377 195 321,
hana.daducova@plzensky-kraj.cz ,    Škroupova 18,  306 13 Plzeň

● Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň,  Pedagogicko-psychologická poradna, Plzeň, Částkova
78, 326 00 Plzeň  www.pepor-plzen.cz,  tel: 377 468 111

● Pracoviště Domažlice – Okresní metodik prevence: Bc. Jana Hendrichová, email:
jana.hendrichova@pepor-plzen.cz, tel. 733 745 848

● Středisko výchovné péče Plzeň, tel.:  +420 777 722 329   

● Středisko výchovné péče Domažlice , Kozinova 101, 34401 Domažlice, tel: 774 717 526
email: svp-domazlice@quick.cz

● Místní protidrogový koordinátor na Městském úřadu v Domažlicích - Jarmila Poórová, tel. 379 719
294, kancelář na adrese U Nemocnice 579 (budova Komerční banky) v přízemí.

● Protidrogový koordinátor, nám. Republiky 52, Horšovský Týn, 346 01, 379 415 167,

● Odbor sociálních věcí a zdravotnictví (soc.-právní ochrana dětí) - Odbor sociálních věcí a
zdravotníctví , Cingrošová Marie, DiS. sociálně-právní ochrana dětí, 379 719 286.

● Územní odbor Policie České republiky Domažlice:   Kosmonautů 165, 344 15 Domažlice, telefon:
974 331 111

● Preventivně informační skupina Domažlice PČR - por. Mgr. Dagmar Brožová, tel.: 974 331 207,
e-mail : prevdo@mvcr.cz, pracovnice prevence kriminality Mgr. Ludmila Chladová –tel.727 952
703

● MUDr. Böhmová Zdeňka, 608 701 387, bohmova.zdenka@email.cz,  Kostelní 168, Domažlice

10

mailto:hana.daducova@plzensky-kraj.cz
http://www.pepor-plzen.cz
mailto:svp-domazlice@quick.cz
mailto:prevdo@mvcr.cz
mailto:bohmova.zdenka@email.cz

